
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Servicio de Relaciones Laborales y Organización

R0000001916

  
 

 

 

RESOLUCIÓN 

Asunto: Modificación de la Comisión de Valoración de la convocatoria para la 

cobertura provisional del puesto de Jefe/a de Limpieza del Hospital Febles Campos 

 

Vista la resolución de la Gerencia del IASS nº R0000000720 de fecha 04 de 

agosto de 2022, en virtud de la cual se dispuso la designación de los miembros que 

formarán parte de la Comisión de Valoración para la cobertura provisional del puesto 

de Jefe/a de Limpieza, grupo C1, del Hospital Febles Campos,  

Resultando que, D. Ángel Miguel Hernández Chinea, vocal titular de la 

Comisión de Valoración indicada presentó escrito de renuncia por motivos de salud en 

fecha 04 de noviembre de 2022. 

Considerando que, se acepta la renuncia presentada por el señor Ángel 

Miguel Hernández Chinea. 

Considerando que, según la base novena de las Específicas que rigen la 

citada Convocatoria, establece: “La Comisión de Valoración encargada, tras las 

actuaciones que estime oportunas, elevará propuesta y estará constituida por siete 

miembros, siendo cuatro de ellos designados por el Organismo Autónomo, uno de los 

cuales ostentará la presidencia y los tres restantes se designarán a propuesta del 

Comité de empresa único”. 

Considerando que el artículo 13 h) de los Estatutos que rigen el 

funcionamiento de este Organismo Autónomo, establece que corresponde a la 

Gerente “Ejercer la Jefatura de todo el personal adscrito a los distintos servicios del 

Organismo, (…)”.  

Por lo expuesto, DISPONGO: 

PRIMERO: Modificar, como consecuencia de la renuncia alegada por D. 

Ángel Miguel Hernández Chinea, la resolución nº R0000000720 de fecha 04 de agosto 

de 2022, en el sentido de que: 

Donde dice: 

“(…) 

TITULARES SUPLENTES 

Vocal: D. Ángel Miguel Hernández Vocal: D. Horacio Pérez Ortega 

Resolución: Modificacion Comison Valoracion
Jefe-a de Limpieza

Código para validación: 6QZBX-EK0PR-OCZH4
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 14/11/2022 21:31
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria Delegada, de IASS. Firmado 15/11/2022 08:04

FIRMADO
15/11/2022 08:04

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Servicio de Relaciones Laborales y Organización

R0000001916

  
 

 

TITULARES SUPLENTES 

Chinea 

Complejo Hospitalario Universitario de 
Canarias 

Complejo Hospitalario Universitario de 
Canarias 

(…)” 

Debe decir: 

“(…) 

TITULARES SUPLENTES 

Vocal: D. Horacio Pérez Ortega, 
Complejo Hospitalario Universitario de 
Canarias.  

Vocal: Dª. Susana María Morales Díaz,  
Complejo Hospitalario Universitario de 
Canarias. 

(…)” 

SEGUNDO: Disponer que la Comisión de Valoración para la cobertura 

provisional del puesto de Jefe/a de Limpieza, grupo C1, del Hospital Febles Campos, 

quedará finalmente configurada, como consecuencia de la modificación efectuada, 

conforme al detalle siguiente:  

 

TITULARES SUPLENTES 

D. Alfonso Galán Acosta 

(Presidente) 

Hospital Febles Campos 

D.ª Guadalupe González González 

(Presidenta) 

Hospital Febles Campos 

D.ª Isabel María Pérez Pérez 

(Secretaria) 

Servicio de Relaciones Laborales y 
Organización 

D.ª María Dolores Méndez Cabrera 

(Secretaria) 

Servicio de Relaciones Laborales y 
Organización 

Vocal: D. Victor Limia Hernández 

Hospital Febles Campos 

Vocal: D.ª Angélica Rodríguez Herrera 

Hogar Sagrada Familia 

Vocal: D. Horacio Pérez Ortega 

Complejo Hospitalario Universitario de 
Canarias 

Vocal: D.ª Susana María Morales Díaz 

Complejo Hospitalario Universitario de 
Canarias 

Vocal: D.ª Elsa Beatriz Alonso Abreu 

Hospital Febles Campos 

Vocal: D.ª Karina Magdalena Martínez 
Castillo 

Centro Maternal Nuestra Señora de la 
Paz 

Vocal: D.ª María José Negrín Hernández 

Centro Maternal Nuestra Señora de la 
Paz 

Vocal: D.ª Úrsula Estévez Gutiérrez 

Hospital Febles Campos 

Vocal: D.ª María Dolores Hernández Vocal: Dª. Raquel María García Arteaga 

Resolución: Modificacion Comison Valoracion
Jefe-a de Limpieza

Código para validación: 6QZBX-EK0PR-OCZH4
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 14/11/2022 21:31
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria Delegada, de IASS. Firmado 15/11/2022 08:04

FIRMADO
15/11/2022 08:04

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Servicio de Relaciones Laborales y Organización

R0000001916

  
 

 

TITULARES SUPLENTES 

Morales 

Hogar Sagrada Familia 

Hospital Nuestra Señora de los Dolores. 

 

Resolución: Modificacion Comison Valoracion
Jefe-a de Limpieza

Código para validación: 6QZBX-EK0PR-OCZH4
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 14/11/2022 21:31
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria Delegada, de IASS. Firmado 15/11/2022 08:04

FIRMADO
15/11/2022 08:04

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or




